ESTADO DA PARAÍBA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2024

ATO N° 024-CCCCFO-BM-2024

O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora Geral do Concurso

Público para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE

BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA - 2024, designada pela

Portaria nº 134/GCG/2023-CG, publicada no Diário Oficial do Estado nº 17.972,

datado de 28 de outubro de 2023, escudado no que pontifica o Edital nº

001/2023 CFO BM-2024, bem como em cumprimento ao disposto no artigo 37,

inciso II, da Constituição Federal/1988 c/c o que prevê a Lei Estadual nº 7.605,

de 28 de junho de 2004, a Lei Estadual nº 8.423, de 4 de dezembro de 2007, a

Lei Estadual nº 8.617, de 30 de junho de 2008, e no uso das atribuições que

lhes são conferidas,

 RESOLVE:

1. CONVOCAR, o candidato LUCAS VINICIUS DE ALENCAR

MARQUES, CPF: XXX.XXX.544-90, reintegrado ao certame conforme Ato nº

023 -CCCCFO BM 2024, para a realização do exercício restante do EXAME

DE APTIDÃO FÍSICA no seguinte dia, horário e local estabelecido no quadro

abaixo:

DIA, HORÁRIO E LOCAL:

DATA

HORÁRIO DE

FECHAMENTO

DOS PORTÕES

ATIVIDADES LOCAL

08 de maio de 2024
(quarta - feira)

07H30MIN
Corrida de

fundo

Vila Olímpica Parahyba (antigo

Dede), sito na Av. Espírito

Santo – Bairro dos Estados

C
B

M
D

IN
20

24
00

15
1A

Assinado com senha por [CBM40095] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em 02/05/2024
- 09:07hs.
Documento Nº: 4942891-2204 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4942891-2204

https://linksiga.trf2.jus.br

2. INFORMAR que o candidato deverá comparecer ao local acima

estabelecido para a realização do EXAME DE APTIDÃO FÍSICA, portando

documento oficial de identificação com foto (não sendo aceito cópia deste) e

com antecedência mínima de trinta minutos do horário previsto para o seu

início, trajando vestimentas em conformidade com o item 11.4.2 do Edital do

certame.

3. INFORMAR ao candidato que não será permitido portar arma ou

quaisquer objetos estranhos nos locais do Exame, conforme prevê o subitem

17.10 do Edital.

4. DETERMINAR que se publique o presente ato e o DISPONIBILIZE

na INTERNET através do endereço eletrônico (www.bombeiros.pb.gov.br).

João Pessoa-PB, 02 de maio de 2024.

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL QOBM
Coordenador-Geral da Comissão do Concurso

C
B

M
D

IN
20

24
00

15
1A

Assinado com senha por [CBM40095] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em 02/05/2024
- 09:07hs.
Documento Nº: 4942891-2204 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4942891-2204

https://linksiga.trf2.jus.br

	CBM-DIN-2024/00151-A